[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23.08.2024    № 48
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ОТ 22.06.2022 №47 «О  ПОРЯДКЕ  СОЗДАНИЯ,  ХРАНЕНИЯ,  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  И  ВОСПОЛНЕНИЯ РЕЗЕРВА  МАТЕРИАЛЬНЫХ  РЕСУРСОВ  ДЛЯ  ЛИКВИДАЦИИ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ  ПРИРОДНОГО  И  ТЕХНОГЕННОГО  ХАРАКТЕРА  НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденную постановлением Администрации Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 22.06.2022 №47 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                                         С.М.Макарова

Утверждена
Постановлением Администрации
Сельского поселения
 «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
от 23.08.2024 №48

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории
Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района
 Ненецкого автономного округа

	№п/п
	Наименование  материальных средств
	Единица  измерения
	количество

	ПРОДОВОЛЬСТВИЕ
 (из расчёта 25 человек на 3-е суток)

	1.
	хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	37

	2.
	мука
	кг
	5

	3.
	крупа
	кг
	4,5

	4.
	мясо и мясные продукты
	кг
	4,5

	5.
	сахар
	кг
	3

	6.
	соль
	кг
	1,5

	7.
	жиры
	кг
	2,2

	8.
	макаронные  изделия
	кг
	1,5

	9.
	чай
	кг
	0,2

	ВЕЩЕВОЕ ИМУЩЕСТВО

	1.
	верхняя  одежда
	комплект
	25

	2.
	сапоги
	пар
	25

	3.
	валенки
	пар
	25

	4.
	постельные принадлежности
	комплект
	25

	5.
	моющие средства
	кг
	3,7

	6.
	полотенца
	шт
	25

	7.
	комплект посуды одноразового использования с учётом организации 2-х разового питания в  течение  3 суток
	комплект
	150

	8.
	кровать раскладная
	шт
	25

	9.
	одеяло
	шт.
	25

	10
	подушка
	шт
	25

	11.
	матрас
	шт
	25

	12.
	электромегафон ручной
	шт.
	3

	ГСМ

	1.
	бензин АИ-92
	литр
	200

	2.
	масло
	литр
	10

	3.
	дизельное топливо
	литр
	50

	ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ

	1.
	бензогенератор 3-х фазный 9квт
	шт
	3

	2.
	обогреватели  масляные
	шт
	5

	3.
	установка генераторная бензиновая УГБ-2000
	шт.
	3

	4.
	установка генераторная бензинная УГБ-6000 «Basic»
	шт.
	1

	5.
	бензиновая
электростанция  8,0  кВТ  Honda  GX 620 GE 1000 BES /GS.
	шт
	1

	6.
	бензиновая станция  Honda G 200 мощностью  2,8  кВт  для  аварийной  работы  телефонной
сети
	шт.
	1

	7.
	Электростанция  «СГБ 6500 ЕАМ» Еlitech 5 кВт
	шт.
	1

	8.
	Бензорез
	шт.
	3

	9.
	аккумулятор
	Шт.
	3

	10.
	бензопила
	Шт.
	3

	11.
	Дрель-перфоратор
	шт
	3

	12.
	Шлифмашинка угловая
	шт
	3

	13.
	Фонари  налобные
	Шт.
	10

	14.
	Спутниковый телефон
	Шт.
	3

	РЕСУРСЫ  ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ

	1.
	тепловые пушки
	шт
	3

	2.
	свечи
	шт
	25

	3.
	спички
	кор.
	25

	4.
	стол   (на 6 чел)
	шт
	4

	5.
	стул
	шт
	25

	6.
	палатка (на 25 мест)
	шт.
	6

	7.
	дозиметр
	шт.
	3

	8.
	медицинская аптечка
	шт
	10

	9.
	Мотопомпа

	шт.
	10

	10.
	шланг заборный (рукав всасывающий гофрированный)
	шт.
	8

	11.
	пожарный рукав d 51мм, длина 20 м
пожарный рукав d 77 мм, длина 20 м
пожарный рукав морозостойкий с головками ГР-50
пожарный рукав морозостойкий с головками ГР-65
	шт.

шт
шт
шт
	150

50
50
50

	12.
	прицеп автомобильный для мотопомпы
	шт.
	3

	13.
	ёмкость (цистерна) 5 куб.м.
	шт.
	4

	14.
	лестница раздвижная
	шт.
	6

	15.
	носилки плащевые
	шт.
	3

	16.
	самоспасатель ГДЗК-«У»
	шт
	20

	17.
	Пожарный ствол (РСК50)
	шт
	10

	18.
	Крышка мембранного насоса
	       шт
	3

	19.
	Ключ К-80
	шт
	10

	20.
	Соединительная арматура (Головка переходная ГП (50Х80)
                                                                                  ГП (65х80)
                                                                                   ГП (50х65)
	Шт
Шт
шт
	5
5
          5

	21.
	Зажим рукавный
	шт
	6

	22.
	Сани-волокуши
	шт
	3

	23.
	Разветвление трехходовое РТ-70
	шт
	6

	СРЕДСТВА  ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

	1.
	противогаз  фильтрующий  ГП-7 ВМт
	шт
	25

	2.
	дополнительный патрон ДПГ-3
	шт
	50

	3.
	респиратор Р-2
	шт
	100

	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

	1.
	доска
	м.куб.
	2

	2.
	брус
	м.куб.
	1

	3.
	цемент
	кг.
	50

	4.
	кирпич
	шт.
	1000

	5.
	рубероид
	кус.
	10

	6.
	шифер
	лист
	50

	7.
	фанера
	лист
	20

	МАТЕРИАЛЫ И ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ   ЖКХ

	1.
	Электросварочный аппарат
	шт.
	3

	2.
	Канистры 20 л
	шт
	6

	ДРУГИЕ МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

	1.
	труба d 57мм
	т/м
	50

	2.
	труба d 32мм
	т/м
	50

	3.
	труба d 25мм
	т/м
	50

	4.
	труба d 20мм
	т/м
	50

	5.
	радиатор чугунный 7 секц.
	шт.
	15

	6.
	система звукового оповещения «ROXTON» AA-240
	шт.
	3

	7.
	система оповещения «Сирена С-40».
	шт.
	4

	8.
	лодка резиновая
	шт.
	1

	9.
	круг спасательный
	шт.
	10

	10.
	тенд
	шт.
	3

	11.
	жилет спасательный
	шт.
	10

	12.
	корпусная акустика BOSS BAM-MR12
	шт.
	1

	13.
	корпусная акустика BOSS BAM-MR30
	шт.
	1

	14.
	багор
	Шт.
	10

	15.
	Канат тросовый 20 м
	шт
	3

	16.
	Лампа  газовая
	шт
	10

	17.
	Газовые баллоны для ламп
	Шт.
	20

	18.
	лопата
	Шт.
	10

	19.
	топор
	шт
	10

	20.
	Грузоподъемные  средства:
Лебедка
Домкрат

Шт
шт

3
3

	21.
	Портативная радиостанция
	комплект
	3

	22.
	Стенд  пожарный с бункером
	Шт.
	20

	23.
	Печь отопительная (металл) и расходный материал:
-труба дымовая 1,0м  1,011    d115
-шибер    d115
-зонт      d115
-отвод 90х1,0мм    d120
-труба дымовая 1,0м  1,011      d120
	Шт.
Шт
Шт
Шт
Шт
шт
	6
10
6
6
4
10

	24.
	Болторез
	шт
	3

	25.
	Цепь для бензопилы
	шт
	6

	26.
	Диск отрезной
	Шт
	10

	27.
	Пластиковые понтоны и комплектующие к ним
	М.п.
	300

	28.
	Наглядные агитационные материалы в области ГОиЧС
	Усл.ед.
	1

image1.png